



Poznań, 16.05.2022 r.

ADZP-381-26/22

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu
o udzielenie zamówienia publicznego**

Odpowiedzi na wyjaśnienia w sprawie SWZ oraz powiadomienie o modyfikacji SWZ

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust.6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), prowadzonym w trybie **podstawowym bez negocjacji**, w przedmiocie: „**Zakup aparatu RTG ramię C dla Oddziału Urologicznego**”, udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej „SWZ”) wraz z wyjaśnieniami.

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie nr 1:

Dotyczy II Generator pkt. 16

Czy Zamawiający przyzna taką samą ilość punktów za rozwiązanie umożliwiające regulację w zakresie 1-25p/s? Pragniemy zauważyć, że skopia pulsacyjna o wartości wyższej jest niezauważalna dla oka, a generuje jedynie dodatkową dawkę promieniowania.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 2:

Dotyczy II Generator pkt. 17

Czy Zamawiający przyzna taką samą ilość punktów za rozwiązanie umożliwiające regulację w zakresie 1-25obr/s? Pragniemy zauważyć, że skopia pulsacyjna o wartości wyższej jest niezauważalna dla oka, a generuje jedynie dodatkową dawkę promieniowania dla personelu i pacjenta.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 3:

Dotyczy III Lampa X-RAY pkt. 27

Prosimy o wprowadzenie bardziej sprawiedliwej punktacji w parametrze, który rzeczywiście dostosuje ilość punktów do oferowanej wartości. Proponujemy:

Wartość 7000 kHU – 0 pkt

Wartość maksymalna – 5 pkt

Reszta – proporcjonalnie

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 4:

Dotyczy IV Wózek z ramieniem C pkt. 35

Prosimy o dopuszczenie aparatu, który posiada ruch pionowy w zakresie 42cm. Jest to zdecydowanie wystarczająca wartość do zastosowań klinicznych. Prosimy również o usunięcie punktacji w parametrze, która w sposób sztuczny punktuje rozwiązanie niemające klinicznego zastosowania na rzecz aparatu Eurocolumbus.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 5:

Dotyczy IV Wózek z ramieniem C pkt. 36

Prosimy o dopuszczenie aparatu, którego zakres ruchu WIG-WAG wynosi 20 stopni.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 6:

Dotyczy IV Wózek z ramieniem C pkt. 40

Prosimy o wyjaśnienie czy izocentrum ma być regulowane, nie wynikające z geometrii ramienia C, ale z rekalkulacji ruchów? Pragniemy zauważyć, że ma to kluczowe znaczenie podczas zabiegów będących poza osią środkową stołu i pozwala uniknąć kolizji z brzegiem stołu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 7:

Dotyczy IV Wózek z ramieniem C pkt. 43

Czy Zamawiający dopuści dźwignię służącą jako hamulec oraz sterowanie kołami aparatu. Każdy hamulec aparatu oznaczony innym kolorem?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 8:

Dotyczy IV Wózek z ramieniem C pkt. 44

Czy Zamawiający dopuści Wielofunkcyjny programowalny, przycisk nożny bezprzewodowy oraz pilot ręczny przewodowy do uruchamiania skopii?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 9:

Dotyczy IV Wózek z ramieniem C pkt. 44

Czy Zamawiający będzie wymagał, aby aparat miał możliwość obsługi ruchów motorowych tak z panelu dotykowego (awaryjne sterowanie pojedynczymi ruchami) oraz za pomocą joysticków umożliwiających sterowanie wszystkimi osiami jednocześnie.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 10:

Dotyczy V Cyfrowy detektor obrazu pkt. 50

Prosimy o wprowadzenie bardziej sprawiedliwej punktacji w parametrze, który rzeczywiście dostosuje ilość punktów do oferowanej wartości. Proponujemy:

TAK

Wartość 2000x2000 – 0 pkt

Wartość maksymalna – 30 pkt

Reszta – proporcjonalnie

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 11:

Dotyczy VI Monitor i tor wizyjny na jednym wózku pkt. 51

Prosimy o dopuszczenie aparatu z jednym monitorem o przekątnej 32 cale.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 12:

Dotyczy VI Monitor i tor wizyjny na jednym wózku pkt. 52

Prosimy o dopuszczenie aparatu bez motorowej, ale z manualną regulacją wysokości monitora.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 13:

Dotyczy VI Monitor i tor wizyjny na jednym wózku pkt. 53

Prosimy o dopuszczenie aparatu, który nie posiada bocznych uchwytów, natomiast wyposażony jest w dźwignię na dole monitora.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 14:

Dotyczy VI Monitor i tor wizyjny na jednym wózku pkt. 67

Prosimy o dopuszczenie Monitor dotykowy kolorowy VGA 6,4 "do sterowania funkcjami urządzenia 640x480 pixeli znajdujący się na wózku ramienia C oraz na wózku monitorowym, monitor kolorowy do sterowania wszystkimi funkcjami generatora i programami aparatu z opcją podglądu skopii obrazu

bieżącego z odwzorowaniem obrazów na monitorach głównych do momentu wyłączenia funkcji przez operatora.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 15:

Dotyczy VI Monitor i tor wizyjny na jednym wózku pkt. 68

Prosimy o przyznanie takiej samej ilości punktów za aparat, który posiada synchronizację poprzez zamontowanie dodatkowego, dotykowego monitora do szyny stołu do sterowania aparatem.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 16:

Dotyczy VIII Serwis szkolenie gwarancja pkt 77

W związku z tym, że Zamawiający podał taki sam termin dla naprawy bez użycia części i użyciem części, zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu naprawy do 5 dni roboczych (dla naprawy bez użycia części) i do 7 dni roboczych (dla naprawy wymagającej sprowadzenia części zamiennych).

Wyjaśniamy, że czas naprawy uzależniony jest od rodzaju uszkodzenia; w przypadku konieczności wymiany części zamiennych która jest sprowadzana od producenta z Niemiec termin 5 dni roboczych jest niewystarczający ze względu na czas niezbędny na sprowadzenie (transport) danej części. Natomiast za nieterminową naprawę Wykonawcy grożą kary umowne za każdy dzień opóźnienia. W związku z tym prosimy o przychylenie się do naszej prośby poprzez uwzględnienie w/w propozycji.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji pkt.77

Pytanie 17:

Dotyczy VIII Serwis szkolenie gwarancja pkt.78

W nawiązaniu do w/w zapisów, zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu dostarczenia urządzenia zastępczego na czas przedłużającej się naprawy (ponad terminy określone przez Zamawiającego).

Wyjaśniamy, że przedmiotem zamówienia jest aparat RTG z ramieniem C i w tym przypadku nie ma możliwości dostarczenia aparatu zastępczego, w tak krótkim czasie, gdyż wymaga to przede wszystkim uzyskania pozwolenia Sanepidu na eksploataowanie zastępczego aparatu.

Ponadto z dostarczeniem aparatu zastępczego tj. aparatu RTG z ramieniem C wiąże się szereg czynności związanych z tym procesem. Najpierw należy zdemontować uszkodzony aparat, przygotować ponownie pomieszczenie pod instalację zastępczego sprzętu, zainstalować go, przeprowadzić kalibrację, ale najważniejsze uruchomić aparat. Natomiast uruchomienie zastępczego aparatu RTG z ramieniem, jest możliwe po wcześniejszym uzyskaniu przez Zamawiającego pozwolenia od Sanepidu na uruchomienie i eksploataowanie zastępczego aparatu, co wiąże się z długim okresem oczekiwania, który może wynieść nawet do miesiąca, a w tym czasie można już naprawić uszkodzony system.

W związku z powyższym, bardzo prosimy o przychylenie się do naszej prośby, poprzez odstąpienie od wymogu dostarczenia urządzenia zastępczego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 18:

W przypadku udzielenia negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 17 (odstąpienie od wymogu dostarczenia sprzętu zastępczego), prosimy o wydłużenie terminu na dostarczenie urządzenia zastępczego po 10 dniach roboczych od momentu zgłoszenia.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji zapisów.

Pytanie 19:

Zwracamy się z prośbą o uwzględnienie w dniach roboczych zapisu tj. od pn - pt (w wyłączeniu dni ustawowo wolnych od pracy).

Wyjaśniamy, iż serwis Wykonawcy pracuje od poniedziałku do piątku (z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) w określonych godzinach, dlatego też prosimy o zaakceptowanie powyższej propozycji.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji zapisów.

Pytanie 20:

Mając na uwadze tzw. równe traktowanie Stron, a tym samym zabezpieczenie interesów także Wykonawcy, prosimy o określenie kary, dla Zamawiającego, w wysokości, jak dla Wykonawcy, za odstąpienie od umowy przez Strony, z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 21:

Zwracamy się z prośbą, aby kary naliczane były w dniach roboczych od pn-pt. z wykluczeniem dni wolnych od pracy. Zamawiający w treści SIWZ określił sposób naliczania kar umownych nie precyzując sytuacji, w których kary umowne nie powinny być naliczane, z uwagi na niezawinione przez Wykonawcę sytuacje (brak możliwości reakcji w sobotę). Wnosimy wobec tego o potwierdzenie, że kary umowne będą dotyczyły dni roboczych od pn-pt. (z wyłączeniem dni wolnych od pracy).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że kary umowne będą dotyczyły dni roboczych od pn-pt. (z wyłączeniem dni wolnych od pracy).

Pytanie 22:

Zwracamy się z prośbą, aby kary naliczane były w dniach roboczych od pn-pt. z wykluczeniem dni wolnych od pracy. Zamawiający w treści SWZ określił sposób naliczania kar umownych nie precyzując sytuacji, w których kary umowne nie powinny być naliczane, z uwagi na niezawinione przez Wykonawcę sytuacje (brak możliwości reakcji w sobotę). Wnosimy wobec tego o potwierdzenie, że kary umowne będą dotyczyły dni roboczych od pn-pt. (z wyłączeniem dni wolnych od pracy).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że kary umowne będą dotyczyły dni roboczych od pn-pt. (z wyłączeniem dni wolnych od pracy).

Pytanie 23:

Dotyczy § 5 ust.1 projektu Umowy

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na 30-dniowy termin płatności licząc od dnia otrzymania faktury przez Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 24:

Dotyczy formularza cenowego -załącznika nr 3 do SWZ

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy w przypadku mieszanych stawek VAT (8 i 23%) w pozycji przewidzianej na kwoty netto i brutto należy podać odpowiednio wartość netto i brutto odpowiadającą danej stawce podatku VAT?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga podania odpowiednio wartości netto, brutto dla mieszanych stawek ale w tym zakresie nie ogranicza Wykonawcy aby podać odpowiednio stawki vat.

Pytanie 25:

Zwracamy się z prośbą o podanie informacji jaki typ wentylacji występuje w pomieszczeniu, gdzie będzie eksploatowany aparat? Mechaniczna czy grawitacyjna?

W sytuacji posiadania wentylacji grawitacyjnej zwracamy się z prośbą o udostępnienie protokołu wydajności wentylacji przez Zamawiającego na pisemne żądanie Wykonawcy w terminie 3 dni.

Jeżeli mechaniczna to zgodnie z obecnymi wytycznymi WSSE do projektu osłon stałych wymagany jest m.in.rzut pomieszczeń wraz z zatwierdzonym przez WWSE projektem wentylacji, zwracamy się z prośbą o udostępnienie przez Zamawiającego posiadanej w/w dokumentacji na pisemne żądanie Wykonawcy w terminie 3 dni.

Odpowiedź: Zamawiający posiada wentylację mechaniczną. Zamawiający udostępni dokumentację na prośbę Wykonawcy.

Pytanie 26:

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie: projektu budowlanego pracowni, starego projektu ochrony radiologicznej pracowni jeśli istnieje.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada ww. dokumentacji.

Pytanie 27:

Zwracamy się z prośbą o określenie przeznaczenia sąsiadujących pomieszczeń pracowni.

Odpowiedź: Korytarze, druga sala operacyjna

Pytanie 28:

Zwracamy się z prośbą o podanie informacji, tj.:

- a. Liczby ekspozycji wykonywanych w ciągu jednego dnia roboczego
- b. Czasu jednej ekspozycji

Odpowiedź: W obecnej chwili, Zamawiający nie jest w stanie określić liczby ekspozycji i czasu wykonywanych w ciągu jednego dnia roboczego. Uzależnione jest to od planu operacyjnego.

Pytanie 29:

Prosimy o wskazanie osoby (e-mail, nr telefonu), która będzie kompetentna do określenia geometrii prowadzonych badań (gdzie będzie znajdować się lampa RTG?, gdzie będzie przebywał operator aparatu? W którą stronę będzie skierowana wiązka pierwotna promieniowania?)

Odpowiedź: Osoba zostanie wskazana na etapie zawarcia umowy.

Pytanie 30:

Czy pomieszczenie pracowni spełnia wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 21 sierpnia 2006r w sprawie szczegółowych warunków bezpiecznej pracy z urządzeniami radiologicznymi?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 31:

Czy pomieszczenie pracowni spełnia wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 26 czerwca 2012r w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 32: Dotyczy VIII Serwis szkolenie gwarancja pkt 77 W związku z tym, że Zamawiający podał taki sam termin dla naprawy bez użycia części i użyciem części, zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu naprawy do 5 dni roboczych (dla naprawy bez użycia części) i do 7 dni roboczych (dla naprawy wymagającej sprowadzenia części zamiennych). Wyjaśniamy, że czas naprawy uzależniony jest od rodzaju uszkodzenia; w przypadku konieczności wymiany części zamiennej która jest sprowadzana od producenta z Niemiec termin 3 dni roboczych jest niewystarczający ze względu na czas niezbędny na sprowadzenie (transport) danej części. Natomiast za nieterminową naprawę Wykonawcy grożą kary umowne za każdy dzień opóźnienia. W związku z tym prosimy o przychylenie się do naszej prośby poprzez uwzględnienie w/w propozycji.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji pkt.77

Pytanie 33:Dotyczy punktu 51; Prosimy o dopuszczenie aparatu z monitorem medycznym zgodnym z punktem 54, jeden duży monitor medyczny 27" UHD 4 Mpix, na wózku występuje jeszcze drugi monitor ale służy do sterowania funkcjami aparatu o przekątnej 15".

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 34:Dotyczy punktu 73; prosimy o podanie kto jest dostawcą sytemu PACS RIS w Państwa palcówce oraz o podanie informacji czy posiadają Państwo wolną licencję do podłączenia RTG do sieci szpitalnej.

Odpowiedź: Dostawcą systemu jest ALTERIS S.A. ul. Ceglana 35, 40-514 Katowice. Zamawiający nie posiada wolnej licencji.

Pytanie 35:Dotyczy punktu 77. Prosi o uznanie czasu reakcji jako czasu w dni pracujące oraz dodanie jako czasu na usunięcie usterki w przypadku naprawy bez konieczności sprowadzania części zamiennych.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji pkt.77

Pytanie 36:Dotyczy punktu 77 czy zamawiający zgodzi się na uwzględnienie czasu naprawy wymagającej sprowadzenia części zamiennych do 5 dni roboczych od zdiagnozowania usterki.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji pkt.77

Pytanie 37: Dotyczy punktu 78; prosimy zamawiającego o wydłużenie czasu wstawienia sprzętu zastępczego do 14 dni roboczych od braku możliwości usunięcia usterki.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji pkt.77.

Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, informuje o dokonaniu zmian w zapisach Specyfikacji warunków zamówienia (zwanej dalej: SWZ) poprzez modyfikację projektowane postanowienia umowy załącznik nr 5 do SWZ, arkusz parametrów technicznych załącznik nr 1 do SWZ.

Wszystkie zmiany zostały zaznaczone na czerwono. Poprawione załączniki są wiążące dla wszystkich wykonawców i należy je uwzględnić przy składaniu ofert. Pozostałe zapisy pozostają bez zmian.

Z-ca Dyrektora
ds. Administracyjno-Eksploatacyjnych
Marek Dakowski

Sprawę prowadzi: Katarzyna Królska +48 61 850 62 295, katarzyna.krolska@szoz.pl, zampub@szoz.pl